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Akademia Zamojska ma własną Platformę Czasopism, na której znajdują nie tylko tytu-
ły wydawane przez Uczelnię, ale i zewnętrzne pisma naukowe . Listę periodyków publi-
kowanych na Platformie CzAZ z dumą otwiera „Archiwariusz Zamojski”, który w tym 
roku świętuje swoje XX-lecie . Rocznica ta stała się asumptem do briefingu prasowego, 
który odbył się 14 grudnia 2022 roku w budynku Rektoratu AZ, przy ul . Pereca 2 .

Doktor Ewelina Lilia Polańska, dyrektor Wydawnictwa Akademii Zamojskiej, pod-
kreślała zalety takiej formy dostępności czasopism:

W  dobie galaktyki Internetu dawne dyskusje w  wąskim gronie badaczy i  czytelnictwo 
papierowych wydań przenoszą się w nowy wymiar komunikacji . Takim nowoczesnym, 
łatwo dostępnym miejscem debaty naukowej w świecie cyfrowym jest Platforma Czaso-
pism Akademii Zamojskiej (w skrócie CzAZ) . Zapewnia globalny zasięg, przyśpiesza na-
ukową polemikę, usprawnia proces wydawniczy, a także zwiększa cytowalność publikacji, 
które są łatwo indeksowane w bazach naukowych . 

O bogatych tradycjach, znaczeniu dla regionu „Archiwariusza Zamojskiego”, wyda-
wanego od 2002 roku przez Archiwum Państwowe w Zamościu, mówił dr Jakub Żygaw-
ski, dyrektor APZ oraz redaktor naczelny pisma:

Ten periodyk naukowy zawiera artykuły o tematyce historycznej i regionalnej dotyczące 
Zamościa i Zamojszczyzny, powstałe głównie w oparciu o państwowy zasób archiwalny 
zgromadzony w  Archiwum Państwowym w  Zamościu, państwowej sieci archiwalnej 
oraz archiwach i bibliotekach zagranicznych . To również wyjątkowe czasopismo, które 
prezentuje opracowania źródłowe oraz przedstawia odkryte w trakcie kwerend i badań 
archiwalnych oryginalne dokumenty .

Dyrektor APZ podał też dane statystyczne: na łamach tego uznanego czasopisma 
w  ciągu 20 lat ukazały się 223 artykuły napisane przez 74 autorów – historyków, re-
gionalistów, naukowców wielu dyscyplin, ale także debiutujących pasjonatów Zamościa 
i Zamojszczyzny .

„Archiwariusz Zamojski” kontynuując tradycje, śmiało wkracza w nowoczesny świat 
nauki . W ostatnich latach wartość merytoryczna czasopisma wzrosła dzięki nawiązaniu 
współpracy z Wydawnictwem Akademii Zamojskiej . Znalazło to odzwierciedlenie w wy-
sokiej ocenie nadanej w 2022 roku przez międzynarodową bazę indeksacyjną czasopism 
naukowych Index Copernicus Journals Master List (73,25 pkt) . Życzmy dalszego rozwo-
ju „Archiwariuszowi Zamojskiemu”, jak i wszystkim periodykom dostępnym na Platfor-
mie Czasopism AZ .
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Il. 2. Dyskusja dr E.L. Polańskiej i dr. J. Żygawskiego po briefingu.

Fot. Kazimierz Chmiel.
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